
!,, gN,]:;

b r

i' M','L('áS

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálnl a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání M!NISTEF1ST\/O ŠKOLSTVÍ,

MLÁDEŽE A TÉLCVYCHCVY

Lř "'\růé: jihomoravský kraj

Dodatek č. 4
ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. 048558/17/OŠ

(dále jen dodatek č. 4)

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I
Smluvní strany

jihomoravský kraj

zastoupený:
sídlo:
lČ:

DIČ:

kontaktní osoby:
tel.:

e-mail:
bankovní spojeni:
bankovní účet:

je plátce DPH
(dále jen ,,Příjemce")

JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno

70888337

CZ70888337

avsky.cz

(slouží i pro vratky finančních prostředků)

a

Lipka - školské zařízeni pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace

sídlo: Lipová 233/20, 602 00 Brno

zastoupená: Mgr. Hanou Korvasovou, ředitelkou

lČ: 44993447

DIČ: CZ44993447

bankovní spojení:

bankovní účet:

je plátce DPH a nemá zákonný nárok na odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu

(dále jen ,,Partner")

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 4 ke smlouvě o partnerství
s finančním příspěvkem:

l



\
\
\

\

," * ", EVROPSKÁ UNIE
7Ář * Evropské strukturální a investiční fOndy
* * Operační program Výzkum, vývcý a vzdělávání* * *

'KSř
MÉNISTEHSTVOŠKOLSTVi

MLÁDEŽEATÉLOVYCHOVY

,µr' jihomoravský kraj

Článek ll

1. Smluvní strany uzavřely dne 03. 11. 2017 smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem,
která byla schválena Radou jihomoravského kraje dne 25. 10. 2017 (Č. usneseni
2808/17/R37). Smlouva o partnerství byla následně změněná dodatkem č. 1 ze dne
12. 02. 2018, dodatkem č. 2 ze dne 08. 03. 2018 a dodatkem č. 3 ze dne15. 05. 2018.

2. Smluvní strany se dohodly na nás|edujÍcÍ změně údajů, práv a povinnosti stanovených ve
smlouvě, a proto uzavÍrajÍ tento dodatek.

3. Popis změn je uveden v článku Ill tohoto dodatku.

Článek Ill

Do smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem se CjO článku VI nově vkládá odstavec 10
ve znění:

10. Ochrana osobních údajů
10.1. Smluvní strany se v souvislosti s touto smlouvou zavazují postupovat v souladu

s Nařlzenlm Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna
2016 (dále jen ,,Nař/zen/").

10.2. Partner bere na vědoml: že se ve smyslu uvedených právních předpisů
považuje a bude považovat za zpracovatele osobních údajů se všemi pro něj
vyp/ývaj/c/mi důsledky a povinnostmi. Přljemce je a bude nadále považován za
správce osobních údajů se všemi pro něj vyp/ývajlc/mi důsledky a povinnostmi.

10.3. Ustanovení o vzájemných povinnostech smluvních stran při zpracování
osobních údajů zajišt'ůje, že nedojde k nezákonnému použiti osobních údajů
týkaj/c/ch se subjektů údajů, ani k jejich předání do rukou neoprávněné třetí
strany. Smluvní strany se dohodly na podmínkách zajištění odpovldajlc/ch
opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů a základních práv a svobod
subjektů údajů při zpracováni osobních údajů partnerem.

10.4. Partner se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou
nutné k výkonu jeho činnosti dle této smlouvy.

10.5. Partner je oprávněn zpracovávat osobní údaje osob podpořených v projektu
v rozsahu, způsobem a po dobu vymezenou v příručce Pravidla pro žadatele a
příjemce operační program výzkum, vývoj a vzděláváni, programové období
2014-2020.

10.6. Partner je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem stanoveným
v předmětu této smlouvy.

10.7. Partner je povinen se při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny
příjemce, budou-li mu takové'udě/eny. 'Partner je povinen neprodleně př/jemce
informovat, pokud dle jeho názoru udělený pokyn přl/emce porušuje obecně
závazné předpisy na ochranu osobních údajů.

10.8. Partner je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění dle této
smlouvy, se zavážou k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti souvisej/c/ s touto
smlouvou, zejména pak k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke
kterým budou mít přistup nebo s kterými při/dou do kontaktu.

2



l r"*, EVROPSKÁ UNIE
* * Evropské struktwálni a investiční fondy
* * Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávám m,njsterstvo školství,* * * MLÁDQE A TĚLCVYCACVY

jihomoravský Kral

10.9. Partner je povinen ve smyslu ČI. 32 Nař/zen/ přijmout s ohledem na stav
techniky náklady na provedeni, povahu, rozsah, kontext a účely zpracováni i k
různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svoboay
lýzických osob vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň
zabezpečení odpov/daj/c/ danému riziku, zejména pak osobní údaje zabezpečit
vůči náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpř/stupněn/
neoprávněným stranám, zneužiti či jinému způsobu zpracování v rozporu
s Nař/zen/m.

10.10. Partner je povinen písemně seznámit přljemce s jakýmkoliv podezřením na
porušení nebo skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů
podle ustanovení této smlouvy, např. jakoukoliv odchylkou od udělených
pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro př//emce, plánovaným
zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojit k úpravě nebo změně
zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením
z porušení důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného
zničeni, ztráty, změny, zpř/stupněnl neoprávněným stranám, zneužiti či jiného
způsobu zpracování osobních údajů v rozporu s Nař/zen/m. Př/jemce bude
neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením těchto ustanovení o
zpracování dat.

10.11. Partner není oprávněn ve smyslu ČI. 28 Nař/zenl zapojit do zpracování
osobních údajů dalšího zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů).

10.12. Partner je v souvislosti se zpracováním osobních údajů povinen a zavazuje se
k veškeré součinnosti s př/iemcem, o kterou bude požádán nebo která mu
přímo vyplývá z Nařízeni. Partner je pQviňen na vyžádání zpřístupnit správci
svá písemná, technická a organizační bezpečnostní opatření.

10.13. Partner je povinen umožnit provedeni auditu příjemcem nebo jiným auditorem,
kterého př/Ĺemce pověřil, jehož cílem bude prověření plnění povinnosti partnera
dle této smlouvy, a k těmto auditům přispěje.

10.14. Po skončeni účinnosti smlouvy je partner povinen všechny osobní údaje,
které má v drženi a které dosud nepředal správci, předat správci. Tlm není
dotčena povinnost partnera osobní údaje archivovat, stanov/ji tak právní
předpisy EU, vnitrostátní právní předpisy nebo smlouva.

Článek lV

Závěrečná ustanoveni

1. Tento dodatek je uzavřen ke dni jeho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě

vyhotoveni obdrží Příjemce a jedno vyhotoveni Partner.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně

přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani pod
nátlakem. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

4. Doložka platnosti právního úkonu dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřIzenI), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla
Rada jihomoravského kraje svým usnesením č. 4480/18/R62 ze dne 28. 05. 2018.

3



Ĺ) :.. ,u::t" ' - S. ·,
q

C -
,. rY " 'l
r,; .' ' q

\ G"-
Ĺ ""'

i, :· _ . '

. .. .. .

k * ,k
*

* *
k 'K

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturä|ní a investiční fondy
Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání

'KSř
MIN1STERSTVO ŠKOLSTVÍ,

MLÁDEŽE Á TĚLOVÝCACVY

ZV"

jihomoravský kraj
k * *

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

. 12 -06- 2018V Brne dne ............ V d,, <Z$ é' 2oj9

jihomoravský kraj
l

(

(Příjemce)

Lipka - školské zařízení pro environmentální

vzdělávání Brno, příspěvková organizace

(Partner)

4


